ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 ноября 2022 года 880-пп    №________________

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
субсидий за счет средств областного бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям в целях осуществления деятельности в сфере
кулыуры и искусства

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании
угратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительст во Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий за счет
средств областного бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям в целях осуществления деятельности в сфере культуры и искусства,
установленный постановлением Правительства Иркутской области
от 4 июля 2012 года № 370-гш (далее соответственно -  Порядок, субсидии),
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «исполнительным органом государст венной
власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

2) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (гг разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации)
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении изменений в
закон Иркутской области об областном бюджете).»;

3) в пункте З1:
в подпункте 4 слова «соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидии» заменить словами «, предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка»;

2

в подпункте 5 слова «соблюдения ими условий, целей и порядка
предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных пунктом 15
настоящего Порядка»;

4) в пункте 5:
в подпункте 7 слова «соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных пунктом 15
настоящего Порядка»;

в подпункте 8 слова «соблюдения ими условий, целей и порядка
предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных пунктом 15
настоящего Порядка»;

5) пункт 131 изложить в следующей редакции:
«131. Результатом предоставления субсидии является количество посещенных

мероприятий. Точная дата завершения и конечное значение результата
предоставления субсидии устанавливаются в соглашении.»;

6) в пункте 14:
в абзаце первом слова «не позднее пятого рабочего дня года, следующего

за годом предоставления субсидий» заменить словами «ежеквартально
не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом»;

подпункт 1 после слова «достижении» дополнить словом «значения»;
7) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Министерство осуществляет в отношении организаций и лиц,

являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению,
проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в том числе
в части достижения результата ее предоставления.

Органы государственного финансового контроля осуществляют в отношении
организаций и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
соглашению, проверки в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.»;

8) дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. Мониторинг' достижения результата предоставления субсидии

проводится исходя из достижения значения результата предоставления субсидии,
определенного соглашением, и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии
(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством
финансов Российской Федерации.».

2. Установить, что положения пункта 151 Порядка (в редакции настоящего
постановления) применяются в отношении субсидий, предоставляемых начиная
с 1 января 2023 года.

3

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru